
      
                 
      
                                                                     

Mobilità Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
 Ufficio Mobilità Internazionale 
 Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
 Tel. +39 0722 305328 - studerasmus@uniurb.it 
 

1 
 

DECRETO RETTORALE  
IL RETTORE 

Premesso che:  
- si rende necessario approvare la graduatoria per l’assegnazione di borse di studio Erasmus+ 

Traineeship e delle ulteriori agevolazioni per l’anno accademico 2024/2025, sulla base delle 
candidature complete presentate dalle/dai partecipanti e delle valutazioni effettuate dalla 
Commissione giudicatrice;  

- il bando Erasmus+ Traineeship prevede quattro termini distinti per la presentazione delle domande 
e le candidature di cui al presente Decreto si riferiscono alla decorrenza della mobilità a partire dal 
mese di giugno 2025; 

visti 
- il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 
- l’assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per il periodo 2021-2027, Project: 

101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 
- la Guida del programma Erasmus+, 2024 del 28/11/2023 (Version 1); 
- le Disposizioni nazionali Istruzione superiore 2024 dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE  

Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2024 - CORRIGENDUM – Maggio 2024; 
- la Convenzione n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000236103 e i relativi allegati nell’ambito del 

Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA1, Mobilità per l'apprendimento 
individuale con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire con cui si stabiliscono gli importi dei 
contributi unitari indicati dalle tabelle comunitarie in materia di mobilità per Traineeship per l’a.a. 
2024/2025;  

- la lettera di attribuzione fondi Chiave 1 (KA1) - Call 2024 - Progetto 2024-1-IT02-KA131-HED-
000236103 inviata dall’Agenzia Nazionale Indire; 

- la nota dell’Agenzia Nazionale Indire n. 1/2018 del 15 febbraio 2018, recante precisazioni relative 
alla partecipazione da parte di “laureandi/e”; 

- la comunicazione pervenuta dall’Agenzia Nazionale Indire, in data 22 maggio 2018 con la quale si 
invitano gli Istituti ad accogliere le regole di gestione del Programma includendo i tirocini in digital 
skills; 

richiamati  
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Regolamento Didattico di Ateneo; 
- il Piano Strategico di Ateneo 2024–2026 adottato con D.R. n. 648/2023 del 22 dicembre 2023, previa 

approvazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 371/2023 del 21 dicembre 2023, e 
modificato con D.R. n. 56/2024 del 9 febbraio 2024; 

- il Regolamento relativo alle procedure di riconoscimento dei crediti ottenuti all’estero nell’ambito di 
accordi di cooperazione internazionale, approvato con deliberazione n. 135/2008 del Senato 
Accademico nella seduta del 24 settembre 2008, integrato e modificato con deliberazione n. 
131/2010 del Senato Accademico nella seduta del 5 ottobre 2010; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 224/2022 del 9 maggio 2022; 
- il verbale della Commissione Erasmus n. 1/2024 del 10/06/2024; 
- l’incontro del 20 novembre u.s., fra il Rettore, il Delegato del Rettore per l’Erasmus, il Dirigente al 

Servizio Finanze e la Responsabile del Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli studenti, in esito 

mailto:studerasmus@uniurb.it
https://www.erasmusplus.it/wp-content/uploads/2023/02/Disposizioni-nazionali-HE_2023_def-2.pdf


      
                 
      
                                                                     

Mobilità Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
 Ufficio Mobilità Internazionale 
 Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
 Tel. +39 0722 305328 - studerasmus@uniurb.it 
 

2 
 

al quale è stata convenuta la previsione di una premialità in forma di integrazione della borsa di 
mobilità; 

- il Decreto Rettorale n. 820/2024 del 02 dicembre 2024 che bandiva borse di tirocinio all’estero 
Erasmus+ Traineeship, per l’anno accademico 2024/2025; 

- il Decreto Rettorale n. 858/2024 del 18 dicembre 2024 con cui è stata istituita la Commissione 
giudicatrice; 

- il Verbale della Commissione giudicatrice, in data 20 maggio 2025; 
 

DECRETA 
 

1) di approvare l’assegnazione delle borse di mobilità ai fini di tirocinio per l’anno accademico 
2024/2025 nell’ambito del Programma Erasmus+ Traineeship in base alla graduatoria di seguito 
formulata: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2) Come indicato all’art. 9 del Bando di concorso, la Commissione stabilisce che la candidatura delle 
vincitrici “con riserva” sia integrata con la “Lettera di Intenti” ivi prevista e firmata per accettazione 

n. Matricola Cognome Nome Punteggio 
Finale Ammessi 

1 331227 Guidi Giulia 55,19 Ammessa idonea 

2 327925 Nicolini Giulia 54,86 Ammessa idonea 

3 326065 Basile Giaele 54,56 Ammessa idonea 

4 327769 Splendiani Giorgia 53,33 Ammessa idonea 

5 319644 Santolini Beatrice 53,05 Ammessa idonea 

6 328188 Marangon Emma 51,78 Ammessa idonea 

7 327304 Al Diry Najea 51,12 Ammessa idonea 

8 319839 Bartoccioni Sophia 51,11 Ammessa idonea 

9 330964 Pelliccia Giorgia 49,39 Ammessa idonea 

10 324189 Naspi Gaia Stefania 49,19 Ammessa idonea con 
riserva 

mailto:studerasmus@uniurb.it


      
                 
      
                                                                     

Mobilità Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
 Ufficio Mobilità Internazionale 
 Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
 Tel. +39 0722 305328 - studerasmus@uniurb.it 
 

3 
 

dall’Ente ospitante, entro 15 giorni dal giorno di inizio del tirocinio e non oltre il 1° settembre 2025. 
La “Lettera di Intenti” dovrà essere inviata all’indirizzo di posta elettronica: studerasmus@uniurb.it 
indicando come oggetto: “Lettera di Intenti – Integrazione domanda di partecipazione di (Nome, 
Cognome)”. 
 

3) Le candidate ammesse devono confermare l’accettazione della borsa di tirocinio entro le ore 12:00 
del giorno 30 maggio 2025, compilando il modulo di Accettazione borsa Erasmus+ Traineeship, 
pubblicato nel sito web. 
Il modulo va consegnato all’Ufficio Mobilità Internazionale oppure spedito per posta elettronica 
all’indirizzo: studerasmus@uniurb.it.  

 
Urbino, data del protocollo 
 
 
                IL RETTORE 
          Firmato digitalmente 
            Giorgio Calcagnini 

mailto:studerasmus@uniurb.it
mailto:studerasmus@uniurb.it

		2025-05-27T10:47:06+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




